 ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ
РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
ООО «UzAutoTRAILER» является производителем грузовых автомобилей,
специализированной техники на базе шасси КамАЗ, прицепной и полуприцепной техники,
сконструированной и произведенной на современном предприятии с высокотехнологическим
оборудованием и квалифицированным персоналом.
РАЗДЕЛ 2. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Назначение: Комплект узлов и деталей предназначенный для сборки автоцистерны перевозки

давлениях до 20 атмосфер и температурах от -40°С до +260°С практически для любых
рабочих сред.
Условное обозначение DP250
Условный диаметр ДУ, мм 60
Условный диаметр ДУ, дюйм 2 1/2 in
Диаметр мм 75,8
Маркировка из аллюминия ISO / аналог DIXON DP 250 AL / DAL250DP
10.Клапан предохранитель насоса
Клапан предохранительный ГРАЗ 461026-4218060 (перепускной клапан) предназначен для
защиты оборудования от недопустимого превышения давления.
Предотвращает разгерметизацию трубопровода и выхода из строя насоса.
Применяется при использовании различных насосов, в т.ч. насоса СВН-80.
Предохранительный клапан применяется на резервуарах, емкостях для автоматического сброса
давления в отводной трубопровод. После снижения давления до нужного предела
предохранительный клапан прекращает сброс.
Основные геометрические размеры приведены в чертеже
Материал: Дюралюминий;
11. Кран шаровой DN-65 PN-15
Основные геометрические размеры приведены в чертеже
Материал: Дюралюминий;
12.Пенал для рукавов оцинкованный L-4200мм
Пенал для укладки рукава размеры: ø160, длина 4200 мм.
Пенал оснащен дверцей, капле сборником и замком.
В стандартном исполнении с одной стороны пенал оснащается крышкой с фланцем, а другая
сторона снабжается заглушкой.
Крепление элементов друг с другом осуществляется при помощи заклепок.
Материал пенала – металлическая оцинкованная сталь.
Крепится к борту автоцистерны при помощи специальных кронштейнов.
13. Рукав напорно-всасывающий МБС ДУ-65 по 4м с БРС
Рукав L=4 м в комплекте должны быть новым, ранее не использованным, год выпуска не ранее
2022 года.
Эксплуатационные качества рукав L=4 м в комплекте должны быть рассчитаны на
эксплуатацию при температуре окружаемого воздуха от – 30 С° до + 50 С°.
 Рукав L=4 м в комплекте предназначен для установки на топливозаправочные на
автомобильных шасси, автоцистерн, предназначенных для перевозки жидкого
топлива с заземляющими колонками аэродромов, с землей. Служит для подачи жидкости
в сливную емкость.
Рукав L=4 м в комплекте должны быть изготовлен в климатическом исполнении и категории
размещения для эксплуатации в климатических районах Республики Узбекистан с умеренным
холодным климатом (УХЛ) и тропическим сухим (ТС) климатом.
Рукав L=4 м в комплекте должны быть изготовлен в соответствии с требованиями «Общего
технического регламента безопасности колесных транспортных средств, выпускаемых в
обращение» (UzTR.237-016:2017), утверждённого Постановлением Кабинета Министров
Республики Узбекистан от 25 апреля 2017 г., № 237, а также других нормативных документов,
действующих на территории РУз; Стандарту ISO 9001.
Рукав L=4 м в комплекте предназначен для быстрого соединения шлангов
передвижных и стационарных заправочных комплектов.
Технические характеристики и комплектации
Рукав L=4 м в комплекте
Таблица 1
№
п/п
Наименование Количество
1 Камлок С 250 1 шт.
2 Камлок Е 250 1 шт.
3 Рукав Б-2-65-5-4000 ГОСТ 5398-76 1 шт.
4 Хомут силовой одноболтовый 2 шт.
5 Соединение камлок (заглушка) - часть DC 250 1 шт.
6 Соединение камлок (заглушка) - часть DP 250 1 шт.